THÔNG BÁO

Về việc thực hiện tạm thời quy trình tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu

chính công ích đối với 02 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 24/3/2018 của Chính phủ về thực hiện

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 09/4/2020 của UBND TP Hà Nội

về việc ban hành Quy định thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn TP Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 05/TTPVHCC-TCT ngày 02/01/2025 của Trung tâm phục vụ

hành chính công thành phố Hà Nội về việc triển khai quy trình tạm thời tiếp nhận và trả

kết quả qua dịch vụ bưu chính triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2024/NQ-HĐND

ngày 10/12/2024 của HĐND thành phố;

Thực hiện công văn 94/UBND-VP ngày 13/01/2025 của UBND huyện Phúc Thọ

V/v triển khai quy trình tạm thời tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính triển khai

thực hiện Nghị quyết số 39/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND Thành phố.

UBND xã Trạch Mỹ Lộc thông báo Triển khai thực hiện tạm thời 02 quy trình tiếp

nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích đối với các TTHC thuộc thẩm quyền

giải quyết cấp xã theo Nghị quyết số 39/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND

Thành phố, cụ thể:

1. Tiếp nhận và trả kết quả cho người có công, đối tượng bảo trợ xã hội;

2. Tiếp nhận và trả kết quả cho người dân, doanh nghiệp thực hiện TTHC trên môi

trường mạng (thực hiện dịch vụ công trên Cổng dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC Thành phố).

UBND xã Trạch Mỹ Lộc thực hiện niêm yết công khai 02 quy trình và Nghị quyết

số 39/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND Thành phố tại Bộ phận Một cửa xã,

trang OA zalo của UBND xã, diễn đàn xã và thông báo trên hệ thống truyền thanh và đăng

tải trên trang tin điện tử của xã tại địa chỉ http://trachmyloc.phuctho.hanoi.gov.vn.

Vậy UBND xã Trạch Mỹ Lộc thông báo để nhân dân trên địa bàn xã biết, nhằm tạo

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRẠCH MỸ LỘC

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trạch Mỹ Lộc, ngày     tháng     năm 2025

http://trachmyloc.phuctho.hanoi.gov.vn/

2

điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện đúng quy trình trong giải

quyết các thủ tục hành chính.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND-UBND xã;

- Trưởng tổ chức chính trị xã hội;

- Công chức xã

- Niêm yết công khai tại BP Một cửa;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Duy Đông

		2025-02-11T08:23:04+0700

		2025-02-11T10:14:13+0700

		2025-02-11T10:14:13+0700

		2025-02-11T10:14:13+0700

		2025-02-11T10:14:13+0700